＜報道関係者各位＞

神戸SC開発株式会社
２０１4年 4月吉日

― 昨年、東京で大反響を呼んだ話題のイベント ―

テクノポップユニット Perfume の舞台演出を手がける

ライゾマティクスが、関西に初上陸！！

Rhizomatiks inspired by Perfume mini ver.

日時：4月 26日（土）～5月 6日（火・振休）    11：00～20：00

会場 ：ピオレ姫路本館 6F ピオレホール

ピオレ姫路は、4 月 30 日(水)に開業 1 周年をむかえ、記念イベントとして、「Rhizomatiks inspired by Perfume

mini ver.」を開催いたします。
本イベントは、昨年9月に東京のNTTインターコミュニケーション・センターにて開催された、クリエイター集団ライゾマティクス

が手がけるPerfumeの先端メディアによる演出術にフォーカスした展覧会を、ピオレ姫路版にカスタマイズしたものです。また、
手の動き等で顔が瞬時にかわるインタラクティブ体験ゾーン「Happy Halloween!」も同時開催いたします。
つきましては、下記のとおり、プレス関係者の皆様にご内覧いただける時間を設けましたので、ご多忙の中、誠に恐縮では

ございますが、何卒、ご取材を賜りますよう、ご案内方々お願い申しあげます。

記

＊＊＊お問い合わせ先＊＊＊

神戸 SC開発株式会社 ピオレ姫路営業所 079-226-0202

〒670-0927 姫路市駅前 188 番 1

担当：奥野、今竹、中井

【プレス関係者内覧会】

 ■ 開催日時  4 月 26日（土） 10：00～11：00

 ■ 受付場所  ピオレ姫路 本館 ６Ｆ ピオレホール

【イベント開催概要】

開催日時  4月26日（土）～5月6日（火・振休）    11:00～20:00  （最終受付時間19：30）

■ 会 場：ピオレ姫路本館6F ピオレホール

■ 入場料金：一般/700円、小中高生/500 円（要学生証提示）、小学生未満/無料

■ 内 容

① Rhizomatiks inspired by Perfume mini ver. ゾーン

～Perfume が実際に着用した衣装見学や３Ｄスキャン体験ができる！～

Perfume の「Spring of Life」ミュージック・ビデオ、舞台で使用した衣装や

装置など、通常表舞台には出てこない開発ツールを展示します。

「3D Scan System For Perfume」

「Perfume “Global Site Project #003”」

Perfume グッズ販売

② インタラクティブ体験ゾーン

～あなたの顔が瞬時にかわる！コンピュータ処理で仮想メイク体験！～

カメラの前に立った人の顔を動画で撮影し、映像をリアルタイムでコンピューター

処理して仮装メイクを施す体験ゾーンです。

「Happy Halloween!」

＜イベント内容詳細＞

① Rhizomatiks inspired by Perfume mini ver.ゾーン

「3D Scan Syatem for Perfume」

昨年末の Perfume ドームツアーにて、会場外に設けられた 3D スキャンブースにて得た観客のスキャンデータを、「Sleeping Beauty」

の映像に使用するという演出が行われました。ここでは、まず「Sleeping Beauty」のドームツアー映像をご覧いただき、その後スキャンシステ

ムを体験、最後に蓄積したスキャンデータにて作品を完成させる体験ゾーンになっています。

「Spring of Life」

     Perfumeのメジャー15枚目のシングル「Spring of Life」。これまでにMusic Video用、MTV用、紅白歌合戦用と、3セットの衣装が制

作され、衣装に組み込まれたLEDは曲に合わせて点灯するようになっています。ここでは、メンバーが実際に着用したMusic Video用、紅白

歌合戦用の衣装と併せて制御プログラムも公開。さらに、デバイスを接写した資料をご覧いただくことにより、コントロールの全容までもが分か

るようになっています。

「Perfume “Global Site Project ＃003”」

     Perfume の世界デビューを記念して、ファンとクリエイターの手によって世界へ羽ばたく というコンセプトのもと企画されたプロジェクト、

「Perfume “Global Site Project”」。 「Perfume “Global Site Project #003”」は、プロジェクトを通じてファンとヨーロッパにい

る Perfumeをつなぐことをコンセプトに企画されました。ライゾマティクスは、ファンがWeb上に公開された Perfumeの 3Dモデルに自由にグ

ラフィックやアニメーションを投稿できる仕掛けを制作し、これに合わせてオリジナルのプログラミング原語(Prfm Programming Language)

環境も制作・公開。これらを用いて投稿されたグラフィックは、Perfume 初のヨーロッパ公演「Perfume WORLD TOUR 2nd」において舞

台スクリーンに投影されました。

   本展示ではファンによって投稿されたグラフィックの一部をパネル展示致します。

「Perfume グッズ販売」

Perfume 4th Tour in DOME ｢LEVEL3｣グッズの一部をはじめ、Perfumeのオリジナルグッズを販売致します。

② インタラクティブ体験ゾーン（同時開催）

「Happy Halloween!」

キネクトを使ったインタラクティブ体験装置「Happy Halloween!」。手や顔の動きに合わせて、自分の顔が約50種類のコンテンツに変化

し、老若男女問わず楽しめるゾーンとなっています。

ライゾマティクス（Rhizomatiks）概要

ライゾマティクスは、若者を中心に絶大な支持を得るテクノポップユニットPerfume（パフューム）の舞台演出のテクニカル・サポートのほか、プロ

グラミングやデバイス制作などによる先端メディアを用いた舞台やMVなどの演出、また美術館などでのメディア・アート作品の展示によって、エンター

テインメントとアートの境界を横断する数多くのプロジェクトを手がけるクリエイター集団です。アルス・エレクトロニカや文化庁メディア芸術祭といった

国内外のフェスティヴァルでの受賞歴も数多く、近年では、「Perfume “Global Site Project”」が第16回（2012年）文化庁メディア芸術

祭エンターテインメント部門大賞、国際広告賞「カンヌライオンズ国際クリエイティビティ・フェスティバル2013」銀賞を受賞しています。

  イベント会場MAP                                ピオレ姫路外観

Perfume 4th Tour in DOME ｢LEVEL3｣パンフレット

1部 2,000円（税込）

【ＦＡＸ返信先：079－226－0505】

≪ＦＡＸ返信用紙≫

神戸 SC開発株式会社 ピオレ姫路営業所

奥野、今竹、中井 宛

― 昨年、東京で大反響を呼んだ話題のイベント ―

テクノポップユニット Perfume の舞台演出を手がける

ライゾマティクスが、関西に初上陸！！

Rhizomatiks inspired by Perfume mini ver.

【プレス関係者内覧会】

■ 開催日時  4 月 26日（土） 10：00～11：00

■ 受付場所  ピオレ姫路 本館 ６Ｆ ピオレホール

□ 取 材

媒体名

御社名

部署名

ご芳名

 他       名様

連絡先 ＴＥＬ ＦＡＸ

≪備考欄≫ ご取材につきご要望・ご質問等ございましたら、ご記入願います。

※お手数ではございますが、会場準備の都合上、取材にお越しいただける方は

4/24（木）までに、ＦＡＸ返信用紙にてご一報願います。